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Harvaan asutun maaseudun verkostolta ei ole erikseen pyydetty asiassa lausuntoa, mutta 
katsomme, että asia on harvaan asutulle alueelle erittäin tärkeä. Tämän vuoksi haluamme tuoda 
esille kantamme: eläinlääkintäautojen veroetua tule poistaa.  

 
Eläinlääkintäautot palvelevat maatalouden hyötyeläintoimintaa ja ovat tärkeitä juuri harvaan 
asutulla maaseudulla 
  
Eläinlääkintäauto turvaa maatalouden eläinlääkäripalveluiden saatavuuden harvaan asutulla 

maaseudulla. Tämä koskee erityisesti lakisääteisiä, kunnan järjestämiä eläinlääkäripalveluita 
tuotantoeläimille sekä eläinsuojeluvalvontaa.  Tuotantoeläintiloilla tarkoitetaan lypsykarja-, 
emolehmä-, lihanauta-, sika-, lammas-, munintakanala-, broileri- ym. tiloja. Eläinlääkintäautot ovat 
käytössä harvaan asutuilla alueilla tuotantoeläinpraktiikassa, hevostaloudessa ja lakisääteisissä 
valvontakäynneillä. On myös huomioitava, että vaikka nautatilojen lukumäärä vähenee, pysyy 
lehmämäärä ennallaan tai jopa kasvaa, jolloin myös tuottajalla on entistä suuremmat paineet pitää 
tila taloudellisesti kannattavana. Eläinlääkintäpuolella ennaltaehkäisevä terveydenhuoltotyö on 
kasvava suuntaus.  
 
Eläinlääkintäauton verotuksen mahdollisesta muutoksesta aiheutuisi kustannusten kasvamista 
nimenomaan maatalousyrittäjille ja kasvavalle hevostaloudelle. 
  
Haluamme tuoda esille, että eläinlääkintäauton verottomuus alun perin on perusteltu nimenomaan 
maatalouteen ja hyötyeläimiin liittyvillä kunnallisilla eläinlääkäritehtävillä (laki auto- ja 
moottoripyöräverosta annetun lain muuttamisesta, 905/1986). Hallituksen esityksessä HE 101/1986 
vp viitataan mm. kunnaneläinlääkärien huomattaviin ajomääriin, sillä tehtävät suoritetaan lähes 
poikkeuksetta asianomaisilla maatiloilla, sekä eläinlääkärin tarpeeseen kuljettaa mukanaan 
lääkkeitä, hoitotarvikkeita ja muuta välineistöä. Vaikka maailma monessa on muuttunut 
kolmessakymmenessä vuodessa, tältä osin tilanne on pysynyt samana. 
   
Eläinlääkintäautot ovat erityisesti kunnaneläinlääkärien käytössä. Kunnaneläinlääkärijärjestelmän 
rakenteesta johtuen on ollut tavanomaista, että eläinlääkärit itse hankkivat virkatehtävien 
edellyttämät eläinlääkintäautot. Autojen veroetu on perustunut ajatukseen, että myös maatiloille ja 
harvaan asutun maaseudun asukkaille tulee turvata eläinlääkäripalveluita sekä eläinsuojelullisiin 
näkökohtiin. Jos siirryttäisiin siihen, että työnantajat hankkisivat tarvittavat välineet, aiheuttaisi tämä 
suurempia kuluja kunnille. Loppupäässä kunnaneläinlääkärien asiakkaat jäisivät silloinkin kasvavien 
kulujen maksajiksi.  



  
Eläinlääkintäauto on myös valvontaeläinlääkärien käytössä. Valvontaeläinlääkärit ovat hekin 
virkamiehiä. Heidän virkatehtäviinsä kuuluu valvoa, ettei eläinsuojelullisia säännöksiä rikota. 
Myöskin valvontaeläinlääkärien työhön kuuluu keskeisesti kulkea maatiloilla ja hevostalleilla. 
Eläinlääkintäauto on myös joidenkin yksityisten toimijoiden käytössä, silloinkin lähinnä syrjäseutujen 
tarpeisiin ja tuotantoeläimiin liittyen.  
  
Yksittäiselle eläinlääkärille veroedun poistaminen olisi huomattava taloudellinen rasitus. 
Esitysluonnoksessa on arvioitu, että veroedun poistaminen yhden eläinlääkintäauton kohdalla 
tarkoittaisi eläinlääkärille noin 18.000 euroa suuremman laskun auton hankinnasta. Tämä määrä on 
luonnollisesti yksittäiselle eläinlääkärille erittäin merkittävä. Ottaen lisäksi huomioon, että hankinta 
lähinnä tehdään virkatehtäviä varten, jossa eläinlääkäri ei itse voi päättää siitä, mitä palveluita 
tarjotaan, kenelle ja millä hinnalla, investoinnin riski kasvaa entisestään. Lisäksi kunnaneläinlääkäri 
ei voi kieltäytyä virkatehtävän suorittamisesta sillä perusteella, että apua tarvitseva kansalainen on 
maksukyvytön.  
  
Jo nyt joillekin paikkakunnille on hankalaa saada riittävästi eläinlääkäreitä. Tämä luonnollisesti 
koskee erityisesti harvaan asutun maaseudun paikkakuntia. Näillä alueilla ei lisäksi välttämättä ole 
korvaavia yksityisiä palveluita tuotantoeläinpraktiikan osalta.  Moni eläinlääkäri aloittaa uransa 
kunnaneläinlääkärinä. Tämä tarkoittaa, että investointipaineet kohdistuvat erityisesti nuoriin 
vastavalmistuneisiin eläinlääkäreihin tai ennen valmistumista väliaikaisten praktiikkaoikeuksien 
nojalla toimiviin eläinlääketieteen opiskelijoihin. Uran alussa joutuu usein myös tyytymään 
lyhytkestoisiin määräaikaisiin sijaisuuksiin, jolloin riskit suurista investoinneista voivat tuntua 
ylivoimaisilta. Jo nyt on paikoittain ongelmia saada vakituisille virkamiehille riittävästi sijaisia 
esimerkiksi lomien ja muiden vapaiden ajaksi. Tämä lisää vakituisiin kunnaneläinlääkäreihin 
kohdistuvia paineita ja tarkoittaa muun muassa tiheämpää päivystysvelvollisuutta. 
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